“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº  019/2017

                         REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, para que através do departamento
competente, seja determinado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal, o envio a esta Casa de Leis informações se houve algum
T.A.C. (Termo de Ajuste de Conduta) referente à construção,
adequação ou regularização do Centro de Controle de Zoonoses
Municipal. Se houve, requeiro informações quanto às atitudes
tomadas pelo Executivo Municipal, Departamento Municipal de
Saúde e Vigilância em Saúde para o cumprimento do termo. E se
houve ônus ao erário Público pelo não cumprimento.

JUSTIFICATIVA

                                 Essa informação se faz necessária, para esclarecer

possíveis dúvidas por parte da população envolvida na causa animal e

também por se tratar de questão de Saúde Pública e em caso de uma

possível penalidade poderá haver prejuízos financeiros ao Município.

                      Sala das Sessões, 18 de agosto de 2.017

JULIANA GARCIA LORENCETTI

VEREADORA

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente